
Středa 25. května od 19.00 hodin.
JIRKOV V ARCHIVNÍCH FILMECH
ČR, 120 min, dokumenty z doby dávno či nedávno minulé. Filmy poskytl NFA, 
KF Praha a Česká televize. Vstupné 20 korun.

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL v rámci oslav města Jirkova.

Čtvrtek 2. června. 

Od 14.00 hodin PTÁK OHNIVÁK
ČR, 91 min., výpravný film podle klasické pohádky bratří Grimmů. Vstupné 
10 korun.

Od 16.00 hodin TITAN A.E.
USA, 89 min., animovaný. Připravte se na boj o přežití lidstva! Velkolepé vesmírné 
kreslené sci-fi. Vstupné 10 korun.

Od 18.00 hodin PŘÍBĚH ŽRALOKA
USA, 87 min., animovaný. Pohádka ve stylu NEMA i SHREKA. Není nic horšího 
než upovídaná malinkatá rybka. Vstupné 10 korun.

Pátek 3. června.

Od 14. 00 hodin PRINCEZNA ZE MLEJNA
ČR, 111 min., pokračování jedné z nejslavnějších českých pohádek. Jindřich 
a Eliška již mají rodinku, ale co dál? Vstupné 10 korun.

Od 16.00 hodin MACH A ŠEBESTOVÁ A KOUZELNÉ SLUCHÁTKO 
ČR, 94 min., bláznivá komedie. Co se stane, když našim hrdinům začne být 
kreslený činžák malý a chtějí vyrazit mezi opravdové lidi. Vstupné 10 korun.

Od 18.00 hodin SHREK 2
USA, 91 min., animovaná komedie. Bylo, ale možná nebylo. Pokračování úspěšné 
animované komedie se ZLOBREM v hlavní roli. Vstupné 10 korun.

Slet čarodějnic v režii DDM Paraplíčko se 
v zahradě Kludského vily (na snímku) 
konal poprvé. V průběhu minulých let 
se Pálení čarodějnic odehrávalo na zám-
ku Červený hrádek, na hřišti TJ VČSA 
Ervěnice nebo v Olejomlýnském parku. 
I datum letošního sletu byl netradiční, o den 
posunutý. Konal se už v pátek 29. dubna.
I tak se 30. dubna, jak praví lidové 
obyčeje, v Jirkově čarodějnice pálily. Akce 
pro děti i dospělé se odehrála v areálu 
bývalého Benaru. 

V sobotu 23. dubna se ve stráni 
Vinařického kopce uskutečnilo okres-
ní kolo Svojsíkova závodu, tentokrát 
pod patronací jirkovského střediska 
Hraničář. Svojsíkův závod má již 
dlouholetou tradici. Pořádá se kaž-
dé dva roky a účastníci závodu jsou 
skautky a skauti ve věku od 11 do 
16 let. Každá družina zde musí pro-
kázat široké dovednosti, například 
stavět stan, znát signalizaci i skaut-
skou symboliku, rozpoznat a odhalit 
šifrovací klíče, zdolat rizikové území, 
ovládat zdravovědu v praxi.

V dívčí kategorii zvítězila družina 
oddílu Andromeda jirkovských skau-
tů, za sebou nechala chomutovský 
oddíl. Z chlapců si nejlépe vedli 
Kadanští, jirkovská družina oddílu 
Dravci byla druhá. Tyto čtyři oddíly 
postoupily do krajského kola.

„Akci nám však už v pátek večer 
a v noci pokazilo chování a přístup 

Asociální mládež znevážila záslužnou činnost svých vrstevníků

Jirkovští skauti postoupili do kraje
některých jedinců, které musela do-
konce uklidnit městské policie. Smut-
né je, že to byly děti a mládež, pro 
které se snažíme tolik udělat,“ pozna-
menala trpce k asociálnímu chování 
dotyčných mladíků Lenka Kotýnková 
z vedení jirkovského střediska skautů 
a junáků.

Dvacet dva škol z různých kou-
tů České republiky se zúčastnilo 
letošního 13. ročníku Jirkovské pa-
lety, pořádané základní uměleckou 
školou. Před porotci se sešlo 430 
výtvarných prací různého charakte-
ru, avšak stejného motivu. Letošní 
téma bylo opět pro všechny soutěžící 
jednotné: Moje město. Děti ze všech 
soutěžících měst námět bezesporu 
motivoval a nutil nad domácím měs-
tem uvažovat.

V kategorii mateřských škol se na 
prvních třech místech umístili jirkovští 
předškoláci, v kategorii 1. stupně zá-
kladních škol byly v plošných pracích 
lepší chomutovské děti. Avšak ve stejné 
skupině za prostorové dílo „Náměstí 

v Jirkově“ získal prvenství Jiří Šebek 
ze ZŠ ve Studentské ulici.

Z výtvarných plošných děl žáků 
2. stupně ZŠ porotu nejvíce oslovily 
žákyně 3. ZŠ v Chomutově a ve Žďáru 
nad Sázavou, jirkovská Nikola Šcicová 
se s prací „Ulice na jaře“ umístila na 
3. příčce. Ocenění za prostorová díla 
patřila bez výjimky jirkovským žákům. 

Porotu však zaujaly i práce dětí ze 
zvláštních škol. Ocenění získali žáci 
z Mostu, Kadaně a Jaroměře-Josefova.

Úspěšní byli i žáci pořadatelské 
jirkovské ZUŠ. Kolektivní práce žáků 
v kategorii do 7 let a do 11 let se shod-
ně dělily o prvenství s žáky chomutov-
ské ZUŠ. V kategorii žáků ZUŠ do 15 
let získali domácí žáci 2. a 3. místo.

Třináctá soutěžní paleta v duchu patriotismu

Povedené odpoledne v rámci koncertní přehlídky dětských sborů Jirkovská 
srdíčka v sobotu 7. května bylo příležitostí představit veřejnosti nový soubor 
Marie Hánové. Když učitelka Hánová vloni počátkem léta rozpustila známý 
školní sbor Jiřičky, očekávalo se, že dlouho bez sboru dětí nevydrží. Už na 
podzim sestavila při ZUŠ devítičlenný soubor Muzikanti. Nonet ve své premiéře 
sklidil zasloužený úspěch.

Svého druhu první soutěž SK-8 a` in-line U-rampa Jirkov zorganizovalo DDM 
Paraplíčko ve spolupráci s městem v sobotu 23. dubna. Soutěžící v několika 
kategoriích a disciplínách museli předvést svá umění, leckomu pomohla i exhi-
bice. Bojovali totiž o zajímavé ceny: skateboardy, in-line brusle, chrániče, přilby, 
náhradní kolečka a ložiska.

Skauti při jedné ze soutěžních disci-
plín, stavbě stanu.  
 (foto: Hraničář Jirkov)

Kino dětem k oslavám města

Ach, ten Jirkov!
...aneb Kapka žluče a kousek 

blínu neuškodí?
V předvečer drobných jirkov-

ských oslav jistého 550. výročí 
odměňovali v městské knihovně 
účastníky nultého ročníku soutěže 
dětských literátů. Soutěžící tvořili 
svá dílka na téma „Tady jsem 
doma“. Jistá dobrá duše ochladila 
jejich náladu konstatováním, že 
chystaný první oficiální ročník 
této soutěže by měl nést téma 
„Proč tu nejsem doma“. Potom ta 
duše dodala, že nezná ošklivější 
a odpudivější město, než je Jirkov. 
Později ještě dodala, že zde žije 
sotva několik desítek kulturních 
občanů. Zde doporučuji vážené-
mu čtenáři těchto řádek, aby se 
rychle započítal mezi vyvolené, 
dokud je tam ještě místo. A pro 
tu zklamanou duši jsem měl radu, 
která zazněla v jedné půvabné 
komedii: Jděte do kláštera! Ale 
seděli tam jako opaření žáci, kteří 
byli pochváleni za to, že se poku-
sili najít v Jirkově cosi pozitivního, 
proto svůj nápad navrhuji až dnes. 
Jděte do kláštera!

Ano, jsou zde podivná mrave-
niště lidských sídlišť, ano, sotva 
Podnik služeb Jirkov, s.r.o., město 
vyčistí, je zaneřáděné, je tu nevy-
vážená obchodní síť, problémy 
s dopravou v sídlištích pod Vina-
řicemi, je tu jistě řada odpudivých 
vchodů do domů na sídlištích, ale 
žije zde většina občanů, kteří se 
teprve zkouší zabydlovat a učí se 
i chápat, že jsou zde doma, i když 
se zde nenarodili. V roce 1950 zde 
bylo k trvalému pobytu přihlášeno 
4 947 osob, o deset let později 
8 815. V roce 1980 jich bylo
11 980, v roce 1990 žilo v Jirkově 
již 18 229 starších i mladších Jir-
kovanů a nyní jejich počet přesáhl 
jednadvacet tisíc. Nemusí se zde 
cítit jako doma, ale mohli by se 
to naučit, mohli by pocit domova 
přenést na své děti. To je ovšem 
běh na dlouhé trati. 

Nevím, jestli za dalších 550 let 
bude při současném tempu vývoje 
lidstva Jirkov ještě existovat a zda to 
nebudou pololidé a poloroboti. Ale 
budou-li zde lidé žít, jistě se mezi 
nimi i tehdy najde kverulant, který 
jim bude pomáhat, když půjdou do 
kláštera.

 Vladimír Bečvář 
 listoval v jirkovských kronikách

A ještě drobná vysvětlivka pro 
ty, kteří nepatří mezi oněch ně-
kolik desítek obyvatel z jirkovské 
elity: Kverulant je hovorový výraz 
pro člověka, který si stále na něco 
stěžuje, je trvale nespokojený.

Město Jirkov a další organizace
• 20. 5. - 22. 5. a 27. - 28. 5. - Prohlídka 

podzemí, vchod u restaurace Na Růžku; 
výstava techniky v areálu hasičské zbroj-
nice.

• Sobota 28. 5. od 10.00 - Kludského 
ulice 2005 s Během Terryho Foxe.

Městská věž
• Do 30. 9. - Výstava prací žáků ZUŠ 

na téma Jirkov a expozice 2. světové 
války.

ZUŠ Chomutovská ulice
• Pondělí 23. 5. od 15.00 hodin - Slavnost-

ní koncert v sále ZUŠ.
• Čtvrtek 26. 5. od 18.00 hodin - Jak se u 

nás hraje, koncert učitelů - k 55. výročí 
školy.

• Pondělí 30. 5. od 16.00 hodin - Den 
dětí, prezentace školy na nám. Dr. E. 
Beneše.

• Čtvrtek 2. 6. od 17.00 hodin - Taneční 
akademie 2005 v sále kulturního 
domu.

• Do 13. 6. - Výstava soutěžních děl 
Jirkovské palety v malé galerii.

Zámek Červený hrádek
• Sobota 21. 5. od 13.00 hodin - Setkání 

obyvatel zaniklých obcí.

• Sobota 11. 6. od 13.00 hodin - Divadelní 
hrádek pro děti i dospělé.

• Od 5. do 10. 6. - Výstava trofejí místních 
honiteb.

• Od 17. 6. do 18. 6. od 20.00 hodin - Noc 
na zámku, rej pohádkových postav.

Kulturní dům ZG
• Neděle 29. 5. od 17.00 hodin - Taneční 

odpoledne s Trojankou.
• Čtvrtek 2. 6. od 19.00 hodin - Večery 

pod lampou s tvorbou J. Voskovce, 
J. Wericha a J. Ježka.

• Neděle 12. 6. od 17.00 hodin - Taneční 
odpoledne se Staročeskou dechovkou.

Galerie Jirkov
• Do 5. 6. - Jirkov ve fotografiích, věnová-

no výročí města.
• Pondělí 13. 6. od 17.00 hodin - Koncert 

dětí ZUŠ.

Křesťanské společenství Jirkov
• Sobota 11. 6. od 17.00 hodin - Posezení 

s Alexandrem Barkócim, kino Květen.

Horní snímek dokumentuje klíčový okamžik oslav - posel Albrechta z Konipas (Michal 
Tuček ze skupiny Rekruti) předává královskou listinu, povolující městské trhy, purk-
mistrovi (starosta města Filip Škapa). Dolní snímek je ze středověkého ležení a tržiště 
u kostela sv. Jiljí. Dramatické scénky i zábavná představení v duchu 15. století, které 
se zde v průběhu soboty 14. května odehrávaly, postupně zhlédly tisíce diváků. 

Malé ohlédnutí za městskými oslavami
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Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek

pro podnikatele 20,- Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Pátek 20. května od 17.30 a 19.30 
hodin.
SNOWBORĎÁCI
ČR, 95 min., přístupný, komedie o partě 
mladých na horách. Poprvé sami bez 
rodičů, ale nic není takové, jak si vysnili. 
Vstupné 55 korun.

Sobota 21. května od 17.30 a 19.30 
hodin.
ROMÁN PRO ŽENY
ČR, 100 min., od 15 let, komedie Fi-
lipa Renče s M. Vašutem, S. Stašovou 
a Z. Kanóczovou v hlavních rolích. Vstupné 
65 korun.

Čtvrtek 26. května od 17.00 a 20.00 
hodin.
ALEXANDER VELIKÝ
USA, 170 min., od 12 let, historické dra-
ma. C. Farrell jako makedonský vládce 
Alexandr Veliký. Dále hrají A. Hopkins, 
R. Dawson a A. Jolie. Vstupné 65 korun.

Pátek 27. května od 17.30 a 19.30 
hodin.
HLEDÁNÍ ZEMĚ NEZEMĚ
V. Británie, 102 min., přístupný, dobro-
družný. Příběh plný kouzel a fantazie in-
spirovaný životem J.Barrie, autora dětského 
hrdiny Petera Pana. Vstupné 55 korun.

Sobota 28. května od 17.30 a 19.30 
hodin.
SMÍM PROSIT?
USA, 106 min., přístupný, romantická 
komedie. Pomůže tanec přepracovanému 
chicagskému účetnímu uvidět život lépe? 
Hrají R. Gere, J. Lopez aj. Vstupné 55 
korun.

Úterý 31. května a středa 1. června od 
17.30 a 19.30 hodin.
SLUNEČNÍ STÁT
ČR, 95 min., od 15 let, tragikomedie. Živý 
příběh čtyř kamarádů, kteří dostali padáka 
a nyní se snaží vyrovnat se situací, kterou 
ještě nezažili. Vstupné 69 korun.

Sobota 4. června od 17.30 a 19.30 
hodin.
SLEČNA DRSŇÁK 2: JEŠTĚ 
DRSNĚJŠÍ
USA, 115 min., od 12 let, krimi komedie. 
Agentka FBI (Sandra Bullock) je vyslána 
do Las Vegas na svou druhou špionážní 
misi. Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 9. června od 17.30 a 19.45 
hodin.
KLAN LÉTAJÍCÍ BÝK
Hongkong, 119 min., od 12 let, akční 
romance. Nový film režiséra Z. Yimou 
o strhujícím pátrání po bojovném KLANU 
na pozadí historických událostí. Vstupné 
59 korun.

Pátek 10. června od 17.30 a 19.30 
hodin.
ŠIUP SEM, ŠUP TAM
Dánsko, 96 min., od 12 let, hořká komedie 
o realitě světa mladých pro mladé i trochu 
odrostlejší. Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 16. června od 17.30 a 19.30 
hodin.
HRDINOVÉ Z ŘÍŠE GAJA
USA, 91 min., přístupný, animovaný. Malí 
hrdinové, velké dobrodružství. Animovaný 
film od scenáristů filmů Herkules a Život 
brouka. Vstupné 55 korun.

Pátek 17. června 17.30 a 19.30 hodin.
SKUTEČNÝ ŽIVOT
USA, 115 min., od 12. let. Herecky hvězdně 
obsazený příběh o ztrátě a nalezení smyslu 
života. J. Lopez, R. Redford, M. Freeman. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 18. června od 17.30 a 19.30 
hodin.
JEHO FOTR JE LOTR!
USA, 115 min., od 12 let, komedie.          
Tentokrát ukáží Gregovi výstřední rodi-
če, zač je toho loket. Hrají D. Hoffman, 
B. Streisand, R. Niro. Vstupné 55 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 22. května od 15.00 a 17.00 
hodin.
POHÁDKA O MALÍČKOVI
Rusko, 80 min., pohádkové putování za nej-
cennějším pokladem. Vstupné 29 korun.

Neděle 29. května od 15.00 hodin.
NEZBEDNÍCI
ČR, 60 min., pásmo pohádek. Kluk dostá-
vá filipa, Příhody brouka Pytlíka, Pohádky 
z ohnivé pece, Korálková pohádka. Vstupné 
25 korun.

Neděle 5. června od 15.00 hodin.
O STUDÁNCE SE ŽIVOU 
VODOU
ČR, 60 min., pásmo pohádek. Já a Bělo-
vous Zrzunda, Námořník Sindibád, Aféra 
s křečkem, Čertík Fidibus, Rusalka Hop-
salka. Vstupné 25 korun.

Neděle 12. června od 15.00 hodin.
TRÁPENÍ MEDVÍDKA 
BRUMLY
ČR, 65 min., pásmo pohádek. Strašák, Pří-
hody Ferdy mravence, Třetí hrb, Doma je 
doma, Myší kočičiny. Vstupné 25 korun.

Neděle 19. června od 15.00 hodin.
KNOFLÍKOVÁ VÁLKA
Francie, 95 min., slavná francouzská ko-
medie o soupeření dvou klukovských ven-
kovských part. Obnovená premiéra filmu 
z roku 1962. Vstupné 29 korun.

V neděli 26. dubna se na te-
nisových kurtech konaly okresní 
přebory dětí do 10 let. Finále se 
nakonec odehrálo v režii domácího 
TK Jirkov. Okresním přeborníkem 
v tenisu pro rok 2005 se stal David 
Richtr, který porazil Josefa Rindo-
še (oba TK Jirkov). I na třetí příčce 
stanuli domácí - Daniel Klepl a Jan 
Krajník.

O týden později zazářili starší 
žáci TK Jirkov, kteří na horké půdě 
sousedního Chomutova sehráli větši-
nu vítězných zápasů. Konečné skóre 
7:2 pro vítěze bylo cennější o sku-
tečnost, že chomutovští soupeři byli 
v průměru o rok starší, než tenisté 
z Jirkova. Takto Jirkovští uspěli na-
posledy před deseti lety.

Žáci zúročují péči trenérůMěsto Jirkov a Klub českých turistů 
pořádají

v sobotu 4. června 2005

5. ročník silničního a lesního běhu

Jirkovský 
crossmarathon
Trať měří 42 195 metrů a vede převážně horským terénem v okolí 
města Jirkova. Součet všech převýšení na trase je 765 m.

Soutěžící vyběhnou v kategoriích: Muži a ženy 18 - 30 let, 
31 - 40 let, 41 a více let.

Trasa je připravena i pro cyklisty a chodce.

Prezentace: ZŠ ve Studentské ulici na sídilišti Vinařická.

Čas prezentace: pěší: 7.00 - 7.30 hodin; běžci a cyklisté: 
7.30 - 8.45 hodin.

Zahájení: 9.00 hodin

Hromadný start: cyklisté: 9.05 hodin, běžci: 9.10 hodin.

Cíl: ZŠ ve Studenstké ulici; pro cyklisty do 13.00 hodin, pro 
běžce do 15.00 hodin, pro pěší do 17.30 hodin.

Startovné: běžci a cyklisté: 95 korun za účastníka; pěší 
turisté: 25 korun za účastníka.

Písemné přihlášky je nutné zaslat nejpozději do 29. května 
na adresy: krus@ivosh.net nebo Jaromír Raisr, Hornická 
1467, 431 11 Jirkov.

Vyvrcholením sezony kuželkářů 
v rámci českého svazu bylo mistrov-
ství jednotlivců ve všech kategoriích, 
které se odehrávalo ve druhý květnový 
víkend ve všech kuželnách v republi-
ce. V kuželně v Hazlově v západních 
Čechách se sešli junioři, kteří bojovali 
o titul mistra České republiky. 

Mezi mládežníky v kuželkách junio-
rů na 2 x 120 hodů sdružených zazářil 

Na svém červnovém jednání se za-
stupitelé budou zabývat požadavkem 
fotbalistů VČSA Ervěnice. Po letitých 
snahách se Ervěnickým vloni podařilo 
na původní škváře dobudovat zbrusu 
nový travnatý koberec. Ten si však 
musí čas od času odpočinout. V tu 
chvíli však klub nemá kde hrát. Pro-
to vedení FK VČSA oslovilo město 
s požadavkem na náhradí hřiště. Sami 
navrhli prostor v Olejomlýnském par-
ku nedaleku hotelu Bremen. To se však 
radním nelíbí, neboť park je klidovou 
rekreační oblastí. Proto se Ervěničtí 
budou snažit svůj návrh obhájit před 
nejvyšším orgánem města, před měst-
ským zastupitelstvem.

Srovnávací turnaje pro základní ško-
ly s rozšířenou výukou volejbalu zřejmě 
přinesly Jirkovu nebývalý primát. 

Do finále turnaje celorepublikové 
soutěže mohl v každé kategorii po-
stoupit pouze vítěz. Ze čtyř týmů 
Základní školy v Krušnohorské ulici 
sehrají finálové zápasy hned tři 
družstva!

„Myslím si, že toto se nepodařilo 
žádné jiné škole v České republice,“ 
domnívá se Radoslav Malarik z Vo-
lejbalového klubu Ervěnice, který se 
školou úzce spolupracuje. „Jirkov si 
upevňuje pověst volejbalové líhně.“

V kategorii žáků 8. - 9. a 6. - 7. tříd, 
jejichž zápasy se odehrály v Příbrami, 
postoupila do finále obě jirkovská 
mužstva. Na domácí palubovce v ZŠ 
se nedařilo starším dívkám v kategorii 
8. - 9. třída. Děvčata stanula na čtvrté 
příčce. Jejich mladší spolužačky ve 
skupině 6. - 7. tříd však přesvědčivě 
zvítězily a stejně jako hoši z obou ka-
tegorií budou svůj volejbalový talent 
obhajovat v celorepublikovém finále.

Zápasy s unikátními výsledky ve 
prospěch Jirkovských se konaly v pá-
tek 13. května. A pak že jde o smolné 
datum!

Michal Bučko z KK Slovan Jirkov. Vý-
konem 1201 shozených kuželek obsadil 
3. příčku. V konečném součtu měl jen 
o 2 kuželky méně než druhý Jan Koryta 
z KK PSJ Jihlava. Prvním se stal Martin 
Vaněk z Hagemann Opava (1216).

Na tomto českém mistrovství se 
sjeli téměř všichni reprezentanti, kteří 
o týden později reprezentovali ČR na 
mistrovství světa v Náchodě.

Unikátní výsledky srovnávací soutěže staví Jirkov do nejlepšího světla

Volejbaloví žáci byli hvězdami turnaje
Obhájí nové hřiště?

Domácí junior třetí na mistrovství ČR




